
 
 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 006/OVZ/PJ/2022 
 
Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:       Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Rektor:      prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
 
Technický dozor stavebníka:   
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel:  VW WACHAL a.s.  
Se sídlem:  Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž  
IČO:    25567225 
DIČ:   CZ 25567225   
Statutární orgán:   Ing. Viliam Wachal, předseda představenstva 

Ing. Ondřej Wachal, místopředseda představenstva 
Ing. Tomáš Pinďák, člen představenstva 

  Dušan Gelien, člen představenstva  
Zapsán v obchodním rejstříku: KS Brno, oddíl B, vložka 2976 ,  
Bankovní spojení:   
     
   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a § 2623 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

tento: 
 

Dodatek č. 2 je Smlouvě o dílo č. 006/OVZ/PJ/2022 ze dne 01.02.2022  
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 

I. 
Úvodní ujednání 

 
1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 01. 02. 2022 Smlouvu o dílo č. 006/OVZ/PJ/2022 

(dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí, v 
souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, 
v jakosti a ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající ve 
zhotovení stavby „Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa“, specifikované v čl. 
III. odst. 3. Smlouvy (dále jen „Stavba“).  

 
2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy podle 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a čl. IX. Smlouvy a dále změna termínů doby plnění 
ujednaných v čl. IV. Smlouvy.  

 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných Změn závazku ze Smlouvy 

za podmínek dle § 222 odst. 5 ZZVZ které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy a jsou nezbytné a dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nutné pro 
realizaci a naplnění předmětu a účelu Smlouvy, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy a provedení záměny položek soupisu stavebních prací jednou 
nebo více položkami dle § 222 odst. 7  ZZVZ, a to vše v rozsahu soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů 
změn, jak je vše uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

2. Jedná se o změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ popsané v TLZ1 – SO.01 
Vědeckotechnický park - zemní práce pro zakládání, TLZ2 – IO.04 Komunikace a 
zpevněné plochy – provizorní komunikace z panelů a změna dlažby, TLZ 2 – IO.04 
Komunikace a zpevněné plochy – odpočet, a dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nutné pro realizaci a naplnění předmětu a účelu Smlouvy, a to vše v 
rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně 
popisu změn a technických listů změn  TLZ5 – IO.08 – Areálová splašková 
kanalizace – vybourání stávající trasy kanalizace, TLZ6 IO.05 - Terénní úpravy - 
odstranění stávajících konstrukcí, a dle § 222 odst. 7 ZVZZ provedení záměny jedné 
nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami popsané 
v TZL7 – SO.01 Vědeckotechnický park – změna SDK příček, přičemž všechny tyto 
technické listy změn jsou v elektronické podobě součástí tohoto dodatku jako jeho 
příloha č. 1. 

 
3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5, 6 a 7 ZZVZ vč. 

finančních limitů, uvedených v těchto zákonných ustanoveních, a to v rozsahu, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku, v Rekapitulaci změnových listů. 

 
4. V souvislosti se změnami předmětu Díla uvedenými v tomto dodatku se smluvní 

strany dále dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 
5.410.409,48 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 2.363.389,41 Kč bez DPH, 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 

přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, a že ujednání 
čl. V. odst. 1. Smlouvy první věta se ruší a nahrazuje tímto novým textem: 

 
Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 171.532.273,22 Kč (slovy:  jedno sto 
sedmdesát jedna miliónů pětsettřicetdva tisíc dvěstěsedmdesáttři korun českých a 
dvacetdva haléřů), 207.554.050,60 Kč včetně DPH, z toho DPH 21% ve výši 
36.021.777,38 Kč. 
 

5. Smluvní strany dále konstatují, že v souladu s čl. IV. 3 má být provádění Díla 
dokončeno a Stavba předána ve stavu Úplného dokončení Díla nejpozději do 15 
měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Z objektivních důvodů na straně 
Objednatele, kdy nebyly dokončeny stavební práce, které předcházely plnění dle této 
Smlouvy, a tudíž nebylo možné zahájení provádění Díla dle Smlouvy, došlo 
k prokazatelnému předání a převzetí staveniště Zhotoviteli až 10.3.2022.  
Z výše uvedených důvodů se proto mění ujednání čl. IV. odst. 3 Smlouvy 
následovně:  
 
Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla Dnem zahájení dle zápisu z předání a 
převzetí staveniště tj. 10.3.2022 a dokončit provádění Díla a předat Stavbu ve stavu 
Úplného dokončení Díla nejpozději do 10.6.2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
6. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změny. 
 
 

III.  
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích Příloh podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 
 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Objednatelem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

 
Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně 

popisu změn a technických listů změn TLZ1, TLZ2, TLZ5, TLZ6 a TLZ 
7, včetně Rekapitulace změnových listů 

 
 
 
 
 
 
 
 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

 

V Olomouci  27.01.2023 

Za Objednatele: 

V Kroměříži  25.01.2023  

Za Zhotovitele: 

……………………………………………… …………..………………………………. 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Ing. Ondřej Wachal 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci místopředseda představenstva 



Odpočet Přípočet Rozdíl

1 SO.02 Stavební úpravy DM SŠTO TLZ 4  Změna zateplení 6 -677 496,05 1 969 015,21 1 291 519,16 2 646 511,26 2 646 511,26 1 291 519,16
2 SO.01 Vědeckotechnický park TLZ 1  Zemní práce pro zakládání 5 171 614,52 171 614,52 171 614,52 171 614,52 171 614,52
3 IO.04 Komunikace a zpevněné plochy TLZ 2  Provizorní komunikace z panelů a změna dlažby 5 -779 311,72 1 235 109,57 455 797,85 2 014 421,29 2 014 421,29 455 797,85
4 IO.08 Areálová splašková kanalizace TLZ 5  Vybourání stávající trasy kanalizace 6 556 131,87 556 131,87 556 131,87 556 131,87 556 131,87
5 IO.05 Terénní úpravy TLZ 6  Odstranění stávajících konstrukcí 6 2 063 906,31 2 063 906,31 2 063 906,31 2 063 906,19 2 063 906,31
6 SO.01 Vědeckotechnický park TLZ 7  Změna SDK příček 7 -1 584 077,69 1 383 647,21 -200 430,48 2 967 724,90 2 967 724,90 -200 430,48
7 0,00 0,00 0,00
8 0,00 0,00 0,00
9 0,00 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00
-3 040 885,46 7 379 424,69 4 338 539,23 10 420 310,15 0,00 2 186 035,81 5 266 549,32 2 967 724,90 4 338 539,23

Původní cena díla

V Olomouci dne: 19.01.2023

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Hodnota 
změny

§222 (4) ZVZ -
15 % původní

hodnoty
závazku

§222 (5) ZVZ -
50 % původní

hodnoty
závazku

§222 (6) ZVZ -
50 % původní

hodnoty
závazku

§222 (7) ZVZ -
bez

porovnávání k
původní
hodnotě

§222 (9) ZVZ -
30 % původní

hodnoty
závazku

Rekapitulace změnových listů k dodatku č. 2

15% 50% 30%
25 079 060,10 Kč 83 596 867,00 Kč 50 158 120,20 Kč

Cena v Kč bez DPH

ZL Název objektu Předmět změny (popis)
Odst. podle

§222 ZVZ
(4,5,6,7)

Změna celkem v Kč

Název stavby:

Číslo Smlouvy o dílo:
Cena díla dle SOD bez DPH:

25 079 060,10 Kč 80 950 355,74 Kč 48 866 601,04 Kč
0,00 Kč 4 806 073,87 Kč 3 047 020,07 Kč

2,87% 1,82%
0,00% 4,46% 2,59%

Zůstatek limitu po dečtení předešlých změn
Snížení zůstatku limitu připadající na tento dodatek

Podíle této změny na původní hodnotě
Celkový podíl změn na původní honotě (včetně tohoto dodatku)

LIMITY podle § 222 ZVZ

Limit dodatku v %
Limit dodatku

45 819 580,97 KčZůstatek limitu po dosavadních změnách (vč. tohoto dodatku) 25 079 060,10 Kč 76 144 281,87 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

Technický dozor stavebníka

167 193 733,99 Kč Nová cena díla 171 532 273,22 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

0,00%

Vědeckotechnický park, blok D – I. Etapa
Projekt reg. č.:

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, IČ 61989592
VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ 25567225
167 193 733,99 Kč
006/OVZ/PJ/2022
CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793

Zhotovitel stavby:
Objednatel stavby:



 

 

 
 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 1 

Datum předložení TLZ: 15.7.2022 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 006/OVZ/PJ/2022 

Ze dne: 1.2.2022 
     
Projekt registrační číslo: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793 

Stavba: Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa 

Objekt: SO.01 Vědeckotechnický park 
     
Název změny: Zemní práce pro zakládání 
     
Důvod změny a identifikace původce změny:  

Důvodem změny je fakt, že projektová dokumentace a výkaz výměr pro zemní práce související se 
zakládáním objektu řešil optimální stabilitu rostlého terénu. Díky zvětšenému rozsahu demoličních prací 
základových patek původního objektu došlo k tomu, že byla odstraněna větší vrstva narušeného rostlého 
terénu, která byla nahrazena betonovým recyklátem, jehož nestabilita se projevila při výkopových 
pracích pro kanalizaci a pro základové pasy, čímž došlo k navýšení kubatur. 

Jedná se o změnu – dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy, jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z technických důvodů. Změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 
5). 

Popis změny:  
Změna spočívá v navýšení prací v oblasti hloubení výkopů a jeho odvozu a uložení na skládku. Dále došlo 
k navýšení kubatury zásypů. 

 Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   



 

 

 
 

1) Cenová nabídka ze dne 11.7.2022. 

 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet: Kč bez DPH  
Přípočet:                          171 614,52 Kč bez DPH  
Celkem:                          171 614,52 Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za TDI:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ1

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

        Datum:  Datum: 11.07.2022 Celkem (bez DPH) 171 614,52 Kč
36 039,05 Kč

DPH 21% 36 039,05 Kč
DPH 15% 0,00 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 207 653,57 Kč

   

11.07.2022

Razítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Krycí list rozpočtu - Změnový list

SO.01 Vědeckotechnický park- zemní práce pro zakládání

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ1: SO.01 Vědeckotechnický park- zemní práce pro zakládání
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

171 614,52 36 039,05 207 653,57
171 614,52 36 039,05 207 653,57

171 614,52 36 039,05 207 653,57

171 614,52 36 039,05 207 653,57

151 144,14 31 740,27 182 884,41

20 470,38 4 298,78 24 769,16

Celkem (bez DPH) 171 614,52
DPH 36 039,05

DPH 21 % ze základny: 171 615 36 039,05

Celkem (včetně DPH) 207 653,57

TLZ1: SO.01 Vědeckotechnický park- zemní práce pro zakládání
 SO.01: Vědeckotechnický park

1: Zemní práce

D1.1.1: Architektonicko stavební řešení

HSV: Práce a dodávky HSV

998: Přesun hmot



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ1: SO.01 Vědeckotechnický park- zemní práce pro zakládání
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

TLZ1: SO.01 Vědeckotechnický park- zemní práce pro zakládání 171 614,52
 SO.01: Vědeckotechnický park 171 614,52
D1.1.1: Architektonicko stavební řešení 171 614,52
HSV: Práce a dodávky HSV 171 614,52
1: Zemní práce 151 144,14

1 132151104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem 
přes 100 m3 strojně

m3 235,876 230,00 54 251,48

Výkaz výměr: Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3

–

výkop rýh pro základové konstrukce - doplnění výkopu základů –

5,45*0,8*54,1 235,876

2 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 235,876 50,20 11 840,98
Výkaz výměr: Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3

–

k odvozu přebytečné zeminy na skládku –
výkop rýh pro základové konstrukce - doplnění výkopu základů –

5,45*0,8*54,1 235,876

3 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 235,876 134,00 31 607,38
Výkaz výměr: Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných 
jakékoliv třídy těžitelnosti

–

zpětný zásyp nakopanou zeminou - kolem objektu, kolem vnitřních pasů, 
šachet apod.

–

5,45*0,8*54,1 235,876

4 132151254 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem 
do 500 m3 strojně

m3 28,218 209,00 5 897,56

Výkaz výměr: Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 
a 2 přes 100 m3

–

odvětrání podloží DN100 –
(0,4*0,4)*44,8 7,168
odvětrání podloží DN160 –
(0,5*0,5)*84,2 21,050

5 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 8,498 96,90 823,44
Výkaz výměr: Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

–

odvětrání podloží DN100 –
0,4*44,8*0,15 2,688
odvětrání podloží DN160 –
0,46*84,2*0,15 5,810

6 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 20,172 213,00 4 296,69
Výkaz výměr: Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a 

II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
míru zhutnění bez prohození sypaniny

–

odvětrání podloží DN100 –
(0,4*0,3*44,8)-(3,14*0,0025*44,8) 5,024
odvětrání podloží DN160 –
(0,5*0,4*84,2)-(3,14*0,0064*84,2) 15,148

7 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 57,34 638,00 36 582,92
Výkaz výměr: podsyp potrubí odvětrání podloží –

8,498*2 16,996
obsyp potrubí odvětrání podloží –
20,172*2 40,344

8 632481215 Separační vrstva z geotextilie m2 129,0 45,30 5 843,70
Výkaz výměr: separační vrstva nad odvětrávacím potrubím –

1*129 129,000

998: Přesun hmot 20 470,38
998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 57,34 357,00 20 470,38



 

 

 
 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 2 

Datum předložení TLZ: 15.7.2022 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 006/OVZ/PJ/2022 

Ze dne: 1.2.2022 
     
Projekt registrační číslo: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793 

Stavba: Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa 

Objekt: IO.04 - Komunikace a zpevněné plochy 
     
Název změny: Provizorní komunikace z panelů a změna dlažby 
     
Důvod změny a identifikace původce změny:  

Důvodem změny jsou časové možnosti realizace příjezdové komunikace k Domu mládeže Střední školy 
technické a obchodní Olomouc, kdy z provozních a bezpečnostních důvodů (příjezd sanitek a hasičů) 
souhlasí zřizovatel (Olomoucký kraj) s přerušením příjezdu pouze v období od 5.7.2022 do 20.8.2022. 

V této krátké lhůtě není možno realizovat všechny přeložky inženýrských sítí (voda, kanalizace, teplovod, 
kabely VN, veřejné osvětlení), hrubé terénní úpravy a kompletní skladbu nové komunikace dle projektové 
dokumentace. Z těchto důvodů bylo navrženo rozložit realizaci této části komunikace do 2 etap.  

První etapa bude spočívat v demolici stávající komunikace včetně provedení hrubých terénních úprav. 
Následně proběhnou přeložky dotčených inženýrských sítí, budou provedeny podkladní vrstvy a 
položena provizorní panelová komunikace. Tato provizorní panelová komunikace umožní příjezd k Domu 
mládeže SŠTO a zároveň umožní příjezd vozidel pro zásobování stavby. 

V rámci druhé etapy v roce 2023 bude demontovaná provizorní panelová komunikace. Budou provedeny 
nové podkladní vrstvy a položena betonová zámková dlažba tloušťky 8 cm. 

Jedná se o změnu – dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy, jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z technických důvodů. Změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 
5). 

Popis změny:  
Změna spočívá ve vybudování provizorní příjezdové komunikace ze silničních panelů včetně podkladních 
vrstev ze štěrkodrtě, pronájmu panelů na dobu 10 měsíců, demontáže silničních panelů a záměnu 
žulových kostek za betonovou zámkovou dlažbu tl. 8 cm z důvodu zkrácení doby realizace pokládky. 

 Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 



 

 

 
 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   

1) Cenová nabídka ze dne 11.7.2022. 

 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet: -779 311,72 Kč bez DPH  
Přípočet:                     1 235 109,57 Kč bez DPH  
Celkem:                      455 797,85 Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za TDI:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ2

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

           Datum:  Datum: 11.07.2022 Celkem (bez DPH) 1 235 109,57 Kč
259 373,01 Kč

DPH 21% 259 373,01 Kč
DPH 15% 0,00 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 1 494 482,57 Kč

Krycí list rozpočtu - Změnový list

IO.04 Komunikace a zpevněné plochy - provizorní komunikace z panelů

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

   

11.07.2022

1 235 109,57

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy - provizorní komunikace z panelů
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

1 235 109,57 259 373,01 1 494 482,57
1 235 109,57 259 373,01 1 494 482,57

1 235 109,57 259 373,01 1 494 482,57

1 235 109,57 259 373,01 1 494 482,57

1 235 109,57 259 373,01 1 494 482,57

Celkem (bez DPH) 1 235 109,57
DPH 259 373,01

DPH 21 % ze základny: 1 235 110 259 373,01

Celkem (včetně DPH) 1 494 482,57

TLZ2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy - provizorní komunikace z panelů
IO.04: Komunikace a zpevněné plochy

5: Komunikace pozemní

IO.04: Komunikace a zpevněné plochy

HSV: Práce a dodávky HSV



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy - provizorní komunikace z panelů
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

TLZ2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy - provizorní komunikace z panelů 1 235 109,57
IO.04: Komunikace a zpevněné plochy 1 235 109,57
IO.04: Komunikace a zpevněné plochy 1 235 109,57
HSV: Práce a dodávky HSV 1 235 109,57
5: Komunikace pozemní 1 235 109,57

5-1 460881411 Zřízení provizorní příjezdové komunikace ze silničních panelů se štěrkovým ložem při 
elektromontážích

m2 472,0 193,00 91 096,00

Výkaz výměr: montáž panelů na podkladní vrstu do lože ze štěrkopísku frakce 0/22 –

VĚTEV 1 –

112*4 448,000

vjezd do ZS –

6*4 24,000

–

5-2 460881411_1 Demontáž provizorní příjezdové komunikace ze silničních panelů se štěrkovým ložem při m2 472,0 126,00 59 472,00

5-3 46_000 pronájem panelů 141 600,0 3,90 552 240,00
Výkaz výměr: pronájem 10 měsíců –

472*30*10 141 600,000

30a 564861113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 220 mm m2 520,0 253,00 131 560,00
Výkaz výměr: "Poznámka k položce:

VĚTEV 1 - zámková dlažba - navýšení skladby z důvodu změny povrchové 
úpravy"

–

520 520,000
–

37a 596212212 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 100 do 300 
m2

m2 495,0 327,00 161 865,00

Výkaz výměr: Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním 
spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 
m2

–

"Poznámka k položce:
dlážděné parkovací plochy"

–

495 495,000

–

38a 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 509,85 449,00 228 922,65
Výkaz výměr: "Poznámka k položce:

dlážděné parkovací plochy - dlažba 20*10*8 šedá"
–

(495)*1,03 509,850

–

90 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t 247,795 40,17 9 953,92

Výkaz výměr: 1,575*157,33 247,795



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ 2

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

        Datum:  Datum: 11.07.2022 Celkem (bez DPH) -779 311,72 Kč
-163 655,46 Kč

DPH 21% -163 655,46 Kč
DPH 15% 0,00 Kč

Cena celkem (včetně DPH) -942 967,18 Kč

   

11.07.2022

Razítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Krycí list rozpočtu - Změnový list

IO.04 Komunikace a zpevněné plochy- Odpočet

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ 2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy- Odpočet
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

- 779 311,72 - 163 655,46 - 942 967,18
- 779 311,72 - 163 655,46 - 942 967,18

- 779 311,72 - 163 655,46 - 942 967,18

- 779 311,72 - 163 655,46 - 942 967,18

- 779 311,72 - 163 655,46 - 942 967,18

Celkem (bez DPH) - 779 311,72
DPH - 163 655,46

DPH 21 % ze základny: -779 312 - 163 655,46

Celkem (včetně DPH) - 942 967,18

TLZ 2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy- Odpočet
IO.04: Komunikace a zpevněné plochy

5: Komunikace pozemní

IO.04: Komunikace a zpevněné plochy

HSV: Práce a dodávky HSV



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ 2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy- Odpočet
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

TLZ 2: IO.04 Komunikace a zpevněné plochy- Odpočet - 779 311,72
IO.04: Komunikace a zpevněné plochy - 779 311,72
IO.04: Komunikace a zpevněné plochy - 779 311,72
HSV: Práce a dodávky HSV - 779 311,72
5: Komunikace pozemní - 779 311,72

27 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 - 495,0 449,66 - 222 581,70
Výkaz výměr:  Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 
krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty

 Poznámka k položce:
VĚTEV 1 - kostka kamenná 10*10

495; výměra položky 495,000

28 58381007 kostka dlažební žula drobná 10/10 m2 - 555,39 808,50 - 449 032,82
Výkaz výměr:  kostka dlažební žula drobná 10/10

 Poznámka k položce:
VĚTEV 1 - kostka kamenná 10*10

 495*1,1
 544,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
555,39; výměra položky 555,390

30 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 - 520,0 207,11 - 107 697,20
Výkaz výměr:  Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 

tl. 200 mm

 Poznámka k položce:
VĚTEV 1 - kostka kamenná 10*10

520; výměra položky 520,000



 

 

 
 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 5 

Datum předložení TLZ: 15.7.2022 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 006/OVZ/PJ/2022 

Ze dne: 1.2.2022 
     
Projekt registrační číslo: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793 

Stavba: Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa 

Objekt: IO.08 Areálová splašková kanalizace 
     
Název změny: Vybourání stávající trasy kanalizace 
     
Důvod změny a identifikace původce změny:  

Důvodem změny jsou skutečnosti, které byly zjištěny po demolici stávajícího objektu, kdy bylo 
možno prověřit trasu a stav stávající kanalizace. Při provedení kontroly průchodnosti bylo 
zjištěno, že vlivem demolice a pojezdem těžké mechanizace došlo v některých místech 
k prolomení stěn stávající kanalizace a jejímu následnému zasypání. Vzhledem k této skutečnosti 
bylo navrženo stávající kanalizaci vybourat a provést kanalizaci novou.    

Jedná se o změnu – dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy. Stavební práce jsou nezbytné a změna dodavatele není možná 
z technických důvodů. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna 
závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 6). 

Popis změny:  
Změna spočívá v odkopání a vybourání stávající kanalizace z betonových trub DN 300 v délce cca 115 m 
včetně souvisejících zemních prací, odvozu přebytečné zeminy a jejího uložení na skládku. V trase této 
stávající kanalizace bude položena kanalizace nová. 

 Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   



 

 

 
 

1) Cenová nabídka ze dne 13.7.2022. 

 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet: Kč bez DPH  
Přípočet: 556.131,87 Kč bez DPH  
Celkem:                          556.131,87 Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za TDI:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ5

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

           Datum:  Datum: 13.07.2022 Celkem (bez DPH) 556 131,87 Kč
116 787,69 Kč

DPH 21% 116 787,69 Kč
DPH 15% 0,00 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 672 919,57 Kč

   

13.07.2022

Razítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Krycí list rozpočtu - Změnový list

IO.08 - Areálová splašková kanalizace - vybourání stávající trasy kanalizace

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ5: IO.08 - Areálová splašková kanalizace - vybourání stávající trasy kanalizace
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

556 131,87 116 787,69 672 919,57
556 131,87 116 787,69 672 919,57

556 131,87 116 787,69 672 919,57

556 131,87 116 787,69 672 919,57

556 131,87 116 787,69 672 919,57

Celkem (bez DPH) 556 131,87
DPH 116 787,69

DPH 21 % ze základny: 556 132 116 787,69

Celkem (včetně DPH) 672 919,57

TLZ5: IO.08 - Areálová splašková kanalizace - vybourání stávající trasy kanalizace
IO.08: Areálová splašková kanalizace

001: Zemní práce

IO.08: Areálová splašková kanalizace

H: Oddíly prací HSV



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ5: IO.08 - Areálová splašková kanalizace - vybourání stávající trasy kanalizace
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

TLZ5: IO.08 - Areálová splašková kanalizace - vybourání stávající trasy kanalizace 556 131,87
IO.08: Areálová splašková kanalizace 556 131,87
IO.08: Areálová splašková kanalizace 556 131,87
H: Oddíly prací HSV 556 131,87
001: Zemní práce 556 131,87

1 132154205 Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 
1000 m3

m3 52,821 268,00 14 156,04

Výkaz výměr: oprava stávající kanalizace –

trasa napojení-Š5 –

13,7*2,18*1,2 35,839

trasa Š5-Š6 –

47,98*2,05*1,2 118,031

trasa Š6-Š7 –

32,78*1,87*1,2 73,558

trasa Š7-Š8 –

10,6*1,81*1,2 23,023

trasa Š8-Š9 –

9,76*1,6*1,2 18,739

S2 –

trasa Š3-ZTI –

9,4*1,99*1,2 22,447

S1 –

7,42*1,2*1,29 11,486

6,16*1,88*1,2 13,897

-264,2; dle VV - 264,200
–

2 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 52,821 28,40 1 500,12

ZL4-1 810391811 Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400 m 114,8 265,00 30 422,00

ZL4-2 890331851 Bourání šachet ze ŽB strojně obestavěného prostoru přes 1,5 do 3 m3 m3 5,888 3 390,00 19 960,32

7 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 129,34 298,00 38 543,32

Výkaz výměr: Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

–

nevhodná zemina z výkopu kanalizace –

129,34 129,340

–

8 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 129,34 154,00 19 918,36
Výkaz výměr: Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3

–

129,34 129,340

–

9 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 129,34 20,70 2 677,34

10 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 245,746 1 330,00 326 842,18

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

–

129,34*1,9 245,746

–

15 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 56,4 118,00 6 655,20

16 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním 
do 1 km

t 56,4 112,00 6 316,80



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

17 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 846,0 12,70 10 744,20
Výkaz výměr: Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se 

složením a hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

–

příplatek 15 km –

56,4*15 846,000

–

18 997013601 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 
01 01

t 56,4 1 390,00 78 396,00



 

 

 
 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 6 

Datum předložení TLZ: 19.1.2023 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 006/OVZ/PJ/2022 

Ze dne: 1.2.2022 
     
Projekt registrační číslo: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793 

Stavba: Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa 

Objekt: IO.05  Terénní úpravy 
     
Název změny: Odstranění stávajících konstrukcí 
     
Důvod změny a identifikace původce změny:  
V rámci realizace zemních prací pro provedení přeložek inženýrských sítí (kanalizace, teplovod, vodovod, 
kabely CETIN, přípojka NN, veřejné osvětlení) a pro provedení podkladních vrstev pod obslužnou 
komunikací spojující Dům mládeže Střední školy technické a obchodní Olomouc s komunikací na ulici 
Šmeralové bylo nutno odtěžit zemní těleso stávající komunikace. 

Po provedení odbourání všech vrstev stávající asfaltobetonové vozovky a odtěžení zbylého terénu na 
úroveň pláně pro vybudování nové komunikace dle projektové dokumentace bylo zjištěno, že původní 
vozovka je z velké části oboustranně uzavřena mezi betonové opěrné zdi. Napříč vozovkou vedly také 
dva betonové kolektory pro původní rozvody teplovodu.  

Jedná se o změnu – dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy. Stavební práce jsou nezbytné a změna dodavatele není možná 
z technických důvodů. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna 
závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 6). 

Popis změny:  
Změna spočívá v kvantifikaci rozsah těchto betonových zdí po odtěžení stávajících vrstev vozovky a 
zeminy. Tyto opěrné zdi byly zaměřeny a následně postupně rozbourávány. Takto získaná suť byla 
dočasně ukládána na hromadu v areálu staveniště stavby z důvodu urychlení celého průběhu realizace 
přeložek a realizace provizorní komunikace. Teprve následně byla vybouraná suť postupně odvážena na 
skládku.   

Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 



 

 

 
 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   

1) Cenová nabídka ze dne 19.1.2023. 

 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet:                                            Kč bez DPH  
Přípočet:                      2 063 906,31 Kč bez DPH  
Celkem:                      2 063 906,31Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za TDI:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ 6

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

   Datum: 19.1.2023  Datum: Celkem (bez DPH) 2 063 906,31 Kč
433 420,33 Kč

DPH 21% 433 420,33 Kč
DPH 15% 0,00 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 2 497 326,64 KčRazítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Krycí list rozpočtu - Změnový list

IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí 

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ6: IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

2 063 906,31 433 420,33 2 497 326,64
2 063 906,31 433 420,33 2 497 326,64

2 063 906,31 433 420,33 2 497 326,64
2 063 906,31 433 420,33 2 497 326,64

1 613 639,12 338 864,21 1 952 503,33

321 360,15 67 485,63 388 845,78

3 072,00 645,12 3 717,12

1 267 095,58 266 090,07 1 533 185,65

22 111,39 4 643,39 26 754,78

450 267,19 94 556,11 544 823,31

450 267,19 94 556,11 544 823,31

Celkem (bez DPH) 2 063 906,31
DPH 433 420,33

DPH 21 % ze základny: 2 063 906 433 420,33

Celkem (včetně DPH) 2 497 326,64

H: Oddíly prací HSV

741: Elektroinstalace - silnoproud

PSV: Práce a dodávky PSV

008: Vedení dálková a přípojná

009: Ostatní konstrukce a práce

099: Přesun hmot HSV

D_02: Dodatek č.2
TLZ6: IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí

001: Zemní práce

IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí
IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ6: IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

D_02: Dodatek č.2 2 063 906,31
TLZ6: IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí 2 063 906,31
IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí 2 063 906,31
IO.05 Odbourání stávajících konstrukcí 2 063 906,31
H: Oddíly prací HSV 1 613 639,12
001: Zemní práce 321 360,15

3. 129911123 Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu v odkopávkách nebo prokopávkách ručně m3 9,1 11 700,00 106 470,00

Výkaz výměr: vybourání betonového energokanálu v trase teplovodu –

9,1 9,100

5. 132112132 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 a 2 ručně

m3 66,68 901,00 60 078,68

Výkaz výměr: ruční výkop kolem kabelových tras;
2,00*1,50*1,50

4,500

ruční výkop kolem kabelových tras CETIN;
(6,00*0,70*0,90)+(6,00*1,00*0,80)+(40,00*0,70*1,70)+(2,00*2,00*1,50)

62,180

6. 119001423 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí z více než 6 volně ložených kabelů m 2,0 672,00 1 344,00

Výkaz výměr: zajištění kabelů stávajících rozvodů;
2

2,000

8. 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 98,9 54,30 5 370,27
Výkaz výměr: Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3

–

nakládání zeminy ke zpětným zásypům;
62,18*0,8

49,744

nakládání zeminy k odvozu na skládku;
62,18*0,2

12,436

nakládání zeminy neuvedené v IO09 - chyba v rozpočtu;
129,6-103,68

25,920

nakládání zeminy neuvedené v IO01 - chyba v rozpočtu;
54-43,2

10,800

9. 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 49,156 344,00 16 909,66

Výkaz výměr: Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

–

nakládání zeminy k odvozu na skládku;
62,18*0,2

12,436

nakládání zeminy neuvedené v IO09 - chyba v rozpočtu;
129,6-103,68

25,920

nakládání zeminy neuvedené v IO01 - chyba v rozpočtu;
54-43,2

10,800

11. 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 49,156 22,80 1 120,76
Výkaz výměr: Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 

uložené sypaniny do předepsaného tvaru;
49,156

49,156

12. 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 92,905 1 400,00 130 066,78

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

–

49,156*1,89 92,905

008: Vedení dálková a přípojná 3 072,00
7. 871370430 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 16 z polypropylenu DN 300 m 12,0 256,00 3 072,00

Výkaz výměr: chránička pod komunikací;
2*6

12,000

009: Ostatní konstrukce a práce 1 267 095,58
1. 961055111 Bourání základů ze ŽB m3 156,122 6 740,00 1 052 262,28



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Výkaz výměr: opěrná zídka základy –

2*110*0,4*1,0 88,000

0,9*1,3*42 49,140

schodiště a podesta –

1,2*6,2*1,0+6,2*2,5*0,5 15,190

betonová šachta –

2,8*0,9*1,2+2*(0,8*1,2*0,4) 3,792

2. 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 40,19 5 190,00 208 586,10
Výkaz výměr: Bourání zdiva železobetonového   nadzákladového, objemu nad 1 m3

opěrná zídka základy
–

(110*1,7*0,4)/2 37,400

schodiště –

0,6*0,3*6,2+0,45*0,3*6,2+0,3*0,3*6,2+0,15*0,3*6,2 2,790

4. 966008212 Bourání odvodňovacího žlabu z betonových příkopových tvárnic š přes 500 do 800 mm m 76,0 82,20 6 247,20

Výkaz výměr: Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného 
materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením  na 
dopravní prostředek  z betonových příkopových tvárnic nebo desek 
šířky přes 500 do 800 mm

–

betonový žlab;
72

72,000

okapový žlab;
4

4,000

099: Přesun hmot HSV 22 111,39
10. 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1 300,67 17,00 22 111,39

PSV: Práce a dodávky PSV 450 267,19
741: Elektroinstalace - silnoproud 450 267,19

13. 741110302 Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D přes 40 do 90 mm uložená pevně m 52,0 61,80 3 213,60

Výkaz výměr: Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo našroubováním do krabic 
plastových tuhých, uložených pevně, vnitřní O přes 40 do 90 mm

–

uložení kabelů;
52

52,000

14. 34571351 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 41/50mm, 
HDPE+LDPE

m 28,0 39,50 1 106,00

Výkaz výměr: trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 
41/50mm, HDPE+LDPE

–

Uložení chráničky půlené;
28

28,000

15. Inf. cena.13 Potrubí (SN10) korugované DN 300 m 12,0 681,45 8 177,40
Výkaz výměr: Potrubí (SN10) korugované DN 300;

2*6
12,000

16. 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením t 497,749 457,00 227 471,29

17. 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 6 968,483 17,00 118 464,21

18. 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 497,749 14,50 7 217,36

19. 997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého 
betonu kód odpadu 17 01 01

t 497,749 170,00 84 617,33

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 01 01

–

497,749 497,749
betonové sutě
379,8128

–



 

 

 
 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 7 

Datum předložení TLZ: 19.1.2023 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 006/OVZ/PJ/2022 

Ze dne: 1.2.2022 
     
Projekt registrační číslo: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793 

Stavba: Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa 

Objekt: SO.01 Vědeckotechnický park 
     
Název změny: Změna SDK příček 
     
Důvod změny a identifikace původce změny:  

Důvodem změny je zlepšení pevnostních vlastností montovaných příček ze sádrokartonu a urychlení 
montáže. 

Jedná se o změnu několika položek rozpočtu při zachování kvality a lepších technických 
parametrech. Zároveň dochází ke snížení nákladů stavebních prací. Změna nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 7). 

Popis změny:  
Změna spočívá v nahrazení projektantem navržených SDK příček (SDK příčka tl. 150 mm profil CW+UW 
100 desky 1xDFRIH2 12,5 a 1xA 12,5 s izolací) za SDK v kvalitnějším provedení (SDK příčka tl. 125 mm 
profil CW+UW 100 desky s vysokou mechanickou odolností 1xDFRIH2 12,5 s izolací). 

 Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   

1) Cenová nabídka ze dne 19.1.2023. 

 



 

 

 
 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet:                    -1 584 077,69 Kč bez DPH  
Přípočet:                      1 383 647,21 Kč bez DPH  
Celkem:         -200 430,48 Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za TDI:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ7a

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

   Datum: 19.1.2023  Datum:19.1.2023 Celkem (bez DPH) -1 584 077,69 Kč
-332 656,31 Kč

DPH 21% -332 656,31 Kč
DPH 15% 0,00 Kč

Cena celkem (včetně DPH) -1 916 734,00 Kč

Krycí list rozpočtu - Změnový list

SO.01 Změna SDK příček - odpočet

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

   

Razítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ7a: SO 01 Změna SDK příček - odpočet
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

- 1 584 077,69 - 332 656,31 - 1 916 734,00
- 1 584 077,69 - 332 656,31 - 1 916 734,00

- 1 584 077,69 - 332 656,31 - 1 916 734,00
- 1 584 077,69 - 332 656,31 - 1 916 734,00

- 1 584 077,69 - 332 656,31 - 1 916 734,00

- 1 584 077,69 - 332 656,31 - 1 916 734,00

Celkem (bez DPH) - 1 584 077,69
DPH - 332 656,31

DPH 21 % ze základny: -1 584 078 - 332 656,31

Celkem (včetně DPH) - 1 916 734,00

D_02: Dodatek č.2
TLZ7a: SO 01 Změna SDK příček - odpočet

763: Konstrukce suché výstavby

SO.01: Vědeckotechnický park
D1.1.1: Architektonicko stavební řešení

PSV: Práce a dodávky PSV



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ7a: SO 01 Změna SDK příček - odpočet
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

D_02: Dodatek č.2 - 1 584 077,69
TLZ7a: SO 01 Změna SDK příček - odpočet - 1 584 077,69
SO.01: Vědeckotechnický park - 1 584 077,69

- 1 584 077,69
PSV: Práce a dodávky PSV - 1 584 077,69
763: Konstrukce suché výstavby - 1 584 077,69

233. 763111481 SDK příčka tl 150 mm profil CW+UW 100 desky s vysokou mechanickou odolností 1xDFRIH2 
12,5 a 1xA 12,5 s izolací EI 60 Rw do 59 dB

m2 - 1 368,403 1 147,24 - 1 569 886,89

Výkaz výměr: Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých 
ocelových profilů UW, CW dvojitě opláštěná deskami kombinovanými 
vysokopevnostními protipožárními impregnovanými DFRIH2 tl. 12,5 mm a 
standardnímu A tl. 12,5 mm s izolací, EI 60, příčka tl. 150 mm, 
profil 100, Rw do 59 dB

–

SDK příčky tl.150mm - SN01,02
2.np

–

-
(10,225+5,99+3,05+0,6+1,915+4,8+4,8+4,725+6,75+0,5+1,39+5,24+5,99+5,9
9+5,99+5,99)*3,68

- 272,118

-(5,64+0,5+5,87+0,6+0,28+0,5+0,89+5,015)*3,68 - 71,006

0,9*2,1*8 15,120

1,6*2,1 3,360
3.np –

-
(3,05+0,6+0,6+0,35+1,965+9,065+5,99+15+8,14+1,39+5,24+0,32+0,715+5,64
+5,64+5,64+5,99)*3,68

- 277,233

-
(10,845+5,99+0,35+0,45+3,05+0,6+2,115+5,64+4,8+5,99+4,8+5,99+4,8+5,64
+8,14+0,34+0,76+5,24)*3,68

- 277,987

0,9*2,1*14 26,460

1,6*2,15*2 6,880
4.np –

-
(3,05+0,6+0,6+0,35+1,965+9,065+5,99+15+8,14+1,39+5,24+0,32+0,715+5,64
+5,64+5,64+5,99)*3,68

- 277,233

-
(10,845+5,99+0,35+0,45+3,05+0,6+2,115+5,64+4,8+5,99+4,8+5,99+4,8+5,64
+8,14+0,34+0,76+5,24)*3,68

- 277,987

0,9*2,1*14 26,460

1,6*2,15*2 6,880

253. 998763303 Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v přes 12 do 24 m t - 13,0 1 091,60 - 14 190,80

D1.1.1: Architektonicko stavební řešení



 Číslo zakázky

110020
 Označení rozpočtu

TLZ7b

 Za zhotovitele:  Za objednatele:

   Datum:19.1.2023  Datum:19.1.2023 Celkem (bez DPH) 1 383 647,21 Kč
290 565,91 Kč

DPH 21% 290 565,91 Kč
DPH 15% 0,00 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 1 674 213,13 Kč

   

Razítko a podpis

DPH

Razítko a podpis

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., 17. listopadu 1215/2a, 77900, Olomouc

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

 Název stavby:

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Krycí list rozpočtu - Změnový list

SO.01 Změna SDK příček - nové

UPOL Vědeckotechnický park

 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:

Zakázka

Název rozpočtu



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ7b: SO 01 Změna SDK příček - nové
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

1 383 647,21 290 565,91 1 674 213,13
1 383 647,21 290 565,91 1 674 213,13

1 383 647,21 290 565,91 1 674 213,13
1 383 647,21 290 565,91 1 674 213,13

1 383 647,21 290 565,91 1 674 213,13

1 383 647,21 290 565,91 1 674 213,13

Celkem (bez DPH) 1 383 647,21
DPH 290 565,91

DPH 21 % ze základny: 1 383 647 290 565,91

Celkem (včetně DPH) 1 674 213,13

D_02: Dodatek č.2
TLZ7b: SO 01 Změna SDK příček - nové

763: Konstrukce suché výstavby

SO.01: Vědeckotechnický park
D1.1.1: Architektonicko stavební řešení

PSV: Práce a dodávky PSV



Zakázka: UPOL Vědeckotechnický park
Rozpočet: TLZ7b: SO 01 Změna SDK příček - nové
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

D_02: Dodatek č.2 1 383 647,21
TLZ7b: SO 01 Změna SDK příček - nové 1 383 647,21
SO.01: Vědeckotechnický park 1 383 647,21

1 383 647,21
PSV: Práce a dodávky PSV 1 383 647,21
763: Konstrukce suché výstavby 1 383 647,21

233. 763111339R01 SDK příčka tl 125 mm profil CW+UW 100 desky s vysokou mechanickou odolností 1xDFRIH2 
12,5 s izolací

m2 1 368,403 1 011,14 1 383 647,21

Výkaz výměr: Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých 
ocelových profilů UW, CW dvojitě opláštěná deskami  vysokopevnostními 
protipožárními impregnovanými DFRIH2 tl. 12,5 mm  s izolací, EI 60, 
příčka tl. 125 mm, profil 100, Rw do 53 dB

–

SDK příčky tl.125mm - SN01,02
2.np

–

(10,225+5,99+3,05+0,6+1,915+4,8+4,8+4,725+6,75+0,5+1,39+5,24+5,99+5,9
9+5,99+5,99)*3,68

272,118

(5,64+0,5+5,87+0,6+0,28+0,5+0,89+5,015)*3,68 71,006

-0,9*2,1*8 - 15,120

-1,6*2,1 - 3,360
3.np –

(3,05+0,6+0,6+0,35+1,965+9,065+5,99+15+8,14+1,39+5,24+0,32+0,715+5,64
+5,64+5,64+5,99)*3,68

277,233

(10,845+5,99+0,35+0,45+3,05+0,6+2,115+5,64+4,8+5,99+4,8+5,99+4,8+5,64
+8,14+0,34+0,76+5,24)*3,68

277,987

-0,9*2,1*14 - 26,460

-1,6*2,15*2 - 6,880
4.np –

(3,05+0,6+0,6+0,35+1,965+9,065+5,99+15+8,14+1,39+5,24+0,32+0,715+5,64
+5,64+5,64+5,99)*3,68

277,233

(10,845+5,99+0,35+0,45+3,05+0,6+2,115+5,64+4,8+5,99+4,8+5,99+4,8+5,64
+8,14+0,34+0,76+5,24)*3,68

277,987

-0,9*2,1*14 - 26,460

-1,6*2,15*2 - 6,880

D1.1.1: Architektonicko stavební řešení


	INV SOD - Dodatek č.2 vč.termínu
	DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 006/OVZ/PJ/2022

	Rekapitulace TLZ - dodatek 2
	List1

	TLZ 1 - Zemní práce pro zakládání
	TLZ1 SO.01 Vědeckotechnický park- zemní práce pro zakládaní 
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka

	TLZ 2 - Provizorní komunikace z panelů a změna dlažby
	TLZ2 IO.04 Komunikace a zpevněné plochy - Provizorní komunikace z panelů
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka

	TLZ 2 Komunikace a zpevněné plochy- Odpočet
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka

	TLZ 5 - Vybourání stávající trasy kanalizace
	TLZ5 IO.08 Areálová splašková kanalizace- vybourání stávající trasy kanalizace
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka

	TLZ 6 - Terénní úpravy - odstranění stávajících konstrukcí
	TLZ6 IO.05 - Terénní úpravy - odstranění stávajících konstrukcí
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka

	TLZ 7 - Změna SDK příček
	TLZ7a SO.01 Změna SDK příček - odpočet
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka

	TLZ7b SO.01 Změna SDK příček
	Krycí list
	Rekapitulace
	Zakazka




